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HERBST/WINTER 2025 - GÜLTIG BIS 31.12.2025 BZW. SOLANGE DER VORRAT REICHT.

Es gibt keine einzelne Komponente die eine Waffe „perfekt“ macht. Viele Komponenten müssen zusammenarbeiten um unter allen Bedingungen ein Höchstmaß an Präzision und Funktionssicherheit 
zu erreichen. Die Waffen der Mark V®-Serie erfüllen diese Bedingungen und bieten eine Vielzahl von hervorragenden Features! Leichte und dennoch robuste Fiberglas-Schäfte, einstellbare TriggerTech-
Abzüge, hochwirksame Mündungsbremsen und Läufe mit Cerakote®- oder Carbonbeschichtung überzeugen den Nutzer mit hohen Qualitätsansprüchen. Der Verschluss der Mark V®-Serie ist mit 9 Ver-
riegelungswarzen bei Magumkalibern, ansonsten 6 Verriegelungswarzen konzipiert. Er setzt durch die Oberflächenveredelung (Cerakote®-Beschichtung) und der präzisionsgefrästen (Spiral-) Flutung 
neue Maßstäbe und hebt sich von denen, anderer Repetierbüchsen ab. Dieser Verschluss gilt seit langem als einer der stärksten Verschlusssysteme der Welt – gebaut, um den erhöhten Gasdruck von 
Roy Weatherbys charakteristischen Patronen standzuhalten. Ein weiteres Merkmal ist der geringe Öffnungswinkel von nur 54°! Dies ermöglicht schnelleres Nachladen und schafft die Voraussetzung, 
Zieloptiken so nah wie möglich an der Waffe zu montieren. Die Zwei-Positionen-Sicherung funktioniert leichtgängig und geräuschlos. Letztlich gewährleistet die Sub-MOA Garantie der Mark V®-Serie 
eine 3er Schussgruppe von max. 26 mm auf 100 m aus kalten Lauf mit Weatherby®-Werks- oder Premium-Munition! Erstklassiges Design. Hochmoderne Komponenten. Perfekt auf Ihre 
Bedürfnisse abgestimmt!

PRODUKTSPEZIFISCHE 
KONFIGURATIONEN

FINDEN SIE HIER:

In den späten 1960er Jahren erkannte Roy Weatherby die Notwendigkeit, eine erschwingliche Repetierbüchse für den Durchschnittsjäger herzustellen und entwickelte 
zusammen mit dem japanischen Hersteller Howa eine Waffe, welche insbesondere den leistungsstarken Kalibern Weatherby´s standhalten sollte. Das Ergebnis war das 
Modell Vanguard welches 1970 eingeführt wurde. Die Vanguard basierte auf der Howa 1500-Repetierbüchse und wurde ursprünglich nur in Standardkalibern angebo-
ten. Sie bot eine attraktive Alternative zu dem Model 70 von Winchester oder das Remington Model 700. Seitdem wurde diese Linie ausgebaut und bietet ein breites 
Kaliberspektrum, inkl. leistungsstarker Magnumkaliber. Diese Modelle werden bis heute von Howa in Japan teilgefertigt, in den USA finalisiert und unter dem Namen 
Weatherby Vanguard vertrieben. Neben der Sub-MOA Schussleistungsgarantie (nur beim Erstbesitzer und innerhalb von 2 Jahren nach Kaufdatum), die eine 3er Schuss-
gruppe von max. 26 mm auf 100 m aus einem kaltem Lauf mit Weatherby®-Werks- oder Premium-Munition gewährleistet sind zusätzlich innovative Features in dieser 
Serie verbaut: Kaltgehämmerte Läufe für eine hohe Langlebigkeit mit Mündungsgewinde, geflutete Kammerstängel mit 2 Warzen, einstellbare 2-Stage Matchabzüge 
und hochwertig verarbeitete Kunststoff- bzw. Holzschäfte. Die Produkte von Weatherby sind innovativ, sehr robust und gebaut für den rauen Jagdalltag!

Vanguard Meateater

MODELLREIHE VANGUARD  

MODELLREIHE MARK V  

Mark V AccuMark Limited

307 Meateater

Das Modell „307“ ergänzt die Modellreihen „Mark V“ und „Vanguard“ und bietet neben den gewohnt hochwertigen Ausführungen eine Vielzahl von attraktiven Highlights! Spiralgeflutete Läufe 
mit Cerakote®-Beschichtung und abschraubbaren Mündungsbremsen, ultraleichte verstellbare MDT-Schäfte aus Carbonfaser (Modell 307 Alpine) oder Synthetikschäfte mit Texturveredelung (307 
Meateater), gehören zur Grundausstatung dieser Serie. Das robuste System mit spiralgeflutetem Kammerstengel mit 2 Verriegenungswarzen wurde konzipiert, um eine hohe Kompabilität mit den auf 
dem Markt erhältlichen Komponenten wie z.B. Schäfte, Abzüge, Magazine (Remington 700 u.ä.) zu ermöglichen. Wie auch bei den anderen Modellen gewährleistet Weatherby in dieser Serie eine 
Sub-MOA Schussleistungsgarantie mit 3er Schussgruppe von max. 26 mm auf 100 m aus einem kalten Lauf mit Weatherby Werks-/ oder Premiummunition. Die Waffen der Modellreihe „307“ 
(inspiriert von der Telefonvorwahl von Sheridan/Wyoming bzw. „3“= 3. System/„7“= kompatibilität mit Remington 700) sind erstklassig für Jäger und Schützen mit hohen 
Qualitätsansprüchen - seit 1945! Made in USA Sheridan/Wyoming!

MODELL 307
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· Auf Kalibergruppen angepasste Lauflängen zum Ausschöpfen der höchstmöglichen Geschossgeschwindigkeit und -energie
· Spiralgefluteter Edelstahllauf
· Abschraubbare Accubrake-STMündungsbremse aus Edelstahl

Art.Nr.: Kaliber: Lauflänge: Drall: Gewinde: Magazin: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

0303WRME306SR6B       Nur 1x .30-06 Sprg 24“/61 cm 1:10“ 1/2“x28 5+1 ca. 3,4 kg ca. 113 cm 1899,- 1649,-

0303WRME308NR4B .308 Win 22“/56 cm 1:10“ 1/2“x28 5+1 ca. 3,3 kg ca. 105 cm 1899,- 1649,-

0303WRME65CMR4B* Nur 1x 6,5 Creedmoor 22“/56 cm 1:8“ 1/2“x28 5+1 ca. 3,3 kg ca. 105 cm 1899,- 1649,-

· Lauf, Mündungsbremse, Kammerhülse und -stengelgriff mit brauner Cerakote-Be-
schichtung
· Von außen einstellbarer TriggerTech-Abzug mit Bauteilen aus Edelstahl
· Robuster Synthetikschaft mit grün-brauner Schwammtextur und graphitschwarzer,  
  höhenverstellbarer Wangenauflage
· Spiralgeflutete Verschlusskammer mit zwei Verriegelungswarzen
· Peak 44 Picatinny-Schiene
· Werkzeuglos zerlegbarer Verschluss
· Herausnehmbares Magpul-Kunststoffmagazin

Weatherby Modell 307 Meateater

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

0303WAMH300NR8B 307 
Alpine

.300 
Win 
Mag

Ultraleichtes MDT-Chas-
sis aus Carbonfaser. 
Verstellbarer, klappbarer 
Hinterschaft

Spiralgefluteter 66 cm/26“-
Lauf mit Cerakote®-Be-
schichtung und abschraub-
barer Mündungsbremse

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Trigger 
Tech 
Abzug, ein-
stellbar

Kunststoff-
magazin, 
heraus-
nehmbar

3+1 3,1 kg 92 cm (ein-
geklappt), 
122 cm (aus-
geklappt)

Modellreihe 307

UVP: 3799,- €
UVP-SP: 3579,- €

*Ex-Messsewaffe

Weatherby Modell 307 Range SF

· Kaliber .308 Win
· 20“/51 cm Edelstahllauf (Heavy), brüniert mit Cerakote®-Beschichtung
· Dralllänge 1:10“
· Mündungsgewinde 5/8“x24
· schwarzer Synthetikschaft mit höhenverstellbarer Wangenauflage
· Zweibeinaufnahme

UVP: 1649,- €
UVP-SP: 1499,- €

· Kammerhülse und -stengelgriff mit Cerakote®-Beschichtung
· Von außen einstellbarer TriggerTech-Abzug mit Bauteilen aus Edelstahl
· Spiralgeflutete Verschlusskammer mit zwei Verriegelungswarzen
· Herausnehmbares Kunststoffmagazin 5+1
· Art.Nr.: 0303WR04308NR0T



Art-Nr.: Modell: Kaliber: Lauf: Drall: Warzen: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

0303WRXP306SR6B 307 Range XP .30-06 Sprg Spiralgefluteter 61 cm/24“-Lauf mit Cera-
kote®-Beschichtung und abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:10“ 2 Verrie-
gelungs-
warzen

3,3 kg 113 cm 1649,- 1499,-

Nur 1x

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Lauf: Drall: Warzen: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

0303WRXP300NR8B 307 Range XP .300 Win Mag Spiralgefluteter 66 cm/26“-Lauf mit Cera-
kote®-Beschichtung und abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:10“ 2 Verrie-
gelungs-
warzen

3,3 kg 111 cm 1649,- 1499,-

Nur 3x

3

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Lauf: Drall: Warzen: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

0303WRXP308NR4B 307 Range XP .308 Win Spiralgefluteter 56 cm/22“-Lauf mit Cera-
kote®-Beschichtung und abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:10“ 2 Verrie-
gelungs-
warzen

3,2 kg 105 cm 1649,- 1499,-

Nur 6x

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Lauf: Drall: Warzen: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

0303WRXP65CMR4B 307 Range XP 6,5 Creed-
moor

Spiralgefluteter 56 cm/22“-Lauf mit Cera-
kote®-Beschichtung und abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:8“ 2 Verrie-
gelungs-
warzen

3,2 kg 105 cm 1649,- 1499,-

Nur 1x

Kaliber 6,5 Creedmoor statt UVP 1649,- €  nur 1349,- €!  Art.Nr.: 0303WRXP65CMR4B

· Olivgrüner Synthetik-Schaft mit verstellbarer Wangenauflage
· Trigger Tech Abzug, einstellbar
· Mündungsgewinde1/2“x28
· herausnehmbares Kunststoffmagazin 5+1 Schuss

Kaliber .30-06 Sprg statt UVP 1649,- €  nur 1439,- €!   Art.Nr.: 0303WRXP306SR6B
Noch mehr sparen! Ehemalige Ausstellungswaffen zum Schnäppchenpreis!

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Abzug: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

0303WASD300WR8B 307 
Adven-
ture

.300 
Wby 
Mag

Edler Walnussholz-
schaft mit abgesetztem 
Rosenholzvorderschaft. 
Griffige Fischhaut

Gefluteter 71 cm/28“-Lauf 
mit Cerakote®-Beschich-
tung und abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Trigger 
Tech 
Abzug, ein-
stellbar

Klapp-
deckelma-
gazin

3+1 3,4 kg 117,5 cm

UVP: 2399,- €
UVP-SP: 2249,- €

NUR 1x!
EX-AUSSTELLUNGSSTÜCK



Art-Nr.: Kaliber: Lauflänge Drall: Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

030MAM01N300NR8B .300 Win Mag 66 cm/26“ 1:10“ 5/8“x24 Klappdeckelmagazin 3+1 3,7 kg 122,6 cm 2599,- 2099,-

Art-Nr.: Kaliber: Lauflänge Drall: Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

030MAM01N300WR8B .300 Wby Mag 66 cm/26“ 1:10“ 5/8“x24 Klappdeckelmagazin 3+1 3,6 kg 122,6 cm 2599,- 1799,-

Art-Nr.: Kaliber: Lauflänge: Drall: Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

030MAM01N306SR6B .30-06 Sprg 61 cm/24“ 1:10“ 5/8“x24 Klappdeckelmagazin 4+1 3,3 kg 116 cm 2599,- 1799,-

Je nur 2x!
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MARK V ACCUMARK I ACCUMARK LIMITED I BACKCOUNTRY

Art-Nr.: Kaliber: Lauflänge: Drall: Gewinde: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

030MAM05N257WR8B .257 Wby Mag 66 cm/26“ 1:10“ 5/8“x24 3,8 kg 122,6 cm 3359,- 2999,-

Modell Mark V Accumark
- Schwarzer Monte Carlo Fiberglas-Schaft mit Alu-Block-Bettung, weiße Farbtextur
- Gefluteter Stainless-Lauf mit Cerakote®-Beschichtung und abschraubbarer Mündungsbremse
- 9 Verriegelungswarzen
- Trigger Tech Abzug, einstellbar

Art-Nr.: Kaliber: Lauflänge: Drall: Gewinde: Gewicht: Länge: UVP €: UVP-SP €:

030MAM05N300WR8B .300 Wby Mag 66 cm/26“ 1:10“ 5/8“x24 3,8 kg 122,6 cm 3359,- 2249,-

Mark V Accumark Limited
- Schwarzer Monte Carlo-Fiberglasschaft mit Alu-Block-Bettung, Farbtextur Grau/Flat Dark Earth
- 66 cm/26“ Spiralgefluteter Lauf mit abschraubbarer Mündungsbremse, 
   mit Cerakote®-Beschichtung in Flat Dark Earth
- 9 Verriegelungswarzen
- Klappdeckelmagazin mit Lasergravur 3+1 Schuss

  Nur 1x!

 Nur 1x!

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MCB20N300WR8B Mark V 
Backcountry 
2.0 Carbon

.300 
Wby 
Mag

Extrem leichter Peak 44 
Blacktooth Carbonfiber-
schaft mit dunkelgrüner 
und brauner Textur

66 cm/26“ Stahllauf mit 
Carbon-Fiber-Ummante-
lung mit abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:10“ 1/2“x28 9 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin mit 
Lasergravur

3+1 3,0 kg 123 cm

Nur 1x!

UVP: 3949,- €
UVP-SP: 2699,- €
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MARK V ACCUMARK I ACCUMARK LIMITED I BACKCOUNTRY

Art-Nr.: Modell:

096AU2009O Ase Utra Radien, Kaliber .30, Gewinde 1/2“x28, Over-Barrell Schalldämpfer aus harteloxiertem Aluminium, Dämpfleistung 29-31 dB, extrem rückstossarm,
Gesamtlänge 210 mm, Verlängerung der Waffe 110 mm, Gewicht ca. 290 g, Diameter 45 mm

200,- 329,-

REGULÄR: 2480,- 3628,-

SONDERPREIS: 2049,- 3099,-

Paket 2137 - Art.Nr.: 030MBC20N308NR4BP2137      

BACKCOUNTRY

Nur 1x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 3299,- nur 2999,- 
Art.Nr: 030MBC20N308NR4B

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MBC20N300WR8B Mark V 
Backcountry 
2.0

.300 
Wby 
Mag

Extrem leichter Peak 44 
Blacktooth Carbonfiber-
schaft mit dunkelgrüner 
und brauner Textur

66 cm/26“ Stahllauf mit 
Laufflutung und abschraub-
barer Mündungsbremse, 
Cerakote®-Beschichtung

1:10“ 1/2“x28 9 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin mit 
Lasergravur

3+1 3,0 kg 123 cm

UVP: 3299,- €
UVP-SP: 2249,- €

Nur 2x!

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Abzug: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MGT01N308NR2B Mark V 
Backcoutry 
Guide Ti

.308 
Win

Extrem leichter Peak 44 
Blacktooth Carbonfiberschaft 
mit schwarzer Schwammtex-
tur und 3DHEX®-Schaftkappe. 
Integrierte Adapter von 
Spartan Precision.

56 cm/22“ Edelstahllauf mit Carbon-Fi-
ber-Ummantelung mit abschraubbarer 
Accubreak ST-Mündungsbremse. Extrem 
leichtes und robustes System aus Titan 
und spiralgefluteter Kammerstängel mit 
Cerakote®-Beschichtung. Gewinde 5/8“x24

Triggertech-
Abzug, 
einstellbar

6 Verrie-
gelungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin mit 
Lasergravur

4 Schuss ca. 2,3 kg ca. 102 
cm

UVP: 4399,- €
UVP-SP: 3979,- €

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030MBC20N308NR4B Mark V 
Back-
country 
2.0

.308 
Win

Extrem leichter 
Peak 44 Black-
tooth Carbon-
fiberschaft mit 
dunkelgrüner und 
brauner Textur

56 cm/22“ gefluteter 
Lightweight-Lauf 
mit abschraubbarer 
Mündungsbremse, mit 
Cerakote®-Beschichtung 
in Patriot Braun  

1:10“ 1/2“x28 6 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckelma-
gazin mit 
Laser-
gravur

5+1 2,4 kg 111,9 
cm

2280,- 3299,-
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Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Verriegeluns-
warzen:

Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030MHU01N270NR4T .270 
Win

Mark V Syn-
thetikschaft, 
Urban & 
Black Finish

61 cm/24“ 
Edelstahllauf, 
Dralllänge 
1:10“

6 1/2“x28 Klapp-
deckelma-
gazin

4+1 
Schuss

ca. 2,8 kg ca. 114,3 
cm

1330,- 1099,- 1999,- 1649,-

Nur 1x!

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Verriegeluns-
warzen:

Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030MHU01N300NR6T .300 
Win 
Mag

Mark V Syn-
thetikschaft, 
Urban & 
Black Finish

66 cm/26“ 
Edelstahllauf, 
Dralllänge 
1:10“

6 1/2“x28 Klapp-
deckelma-
gazin

3+1 
Schuss

ca. 3,3 kg ca. 120 cm 1330,- 799,- 1999,- 1199,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Verriegeluns-
warzen:

Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030MHU01N300WR6T .300 
Wby 
Mag

Mark V Syn-
thetikschaft, 
Urban & 
Black Finish

66 cm/26“ 
Edelstahllauf, 
Dralllänge 
1:10“

9 1/2“x28 Klapp-
deckelma-
gazin

3+1 
Schuss

ca. 3,3 kg ca. 119,4 
cm

1330,- 799,- 1999,- 1199,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Verriegeluns-
warzen:

Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030MHU01N306SR4T .30-06 
Sprg

Mark V Syn-
thetikschaft, 
Urban & 
Black Finish

61 cm/24“ 
Edelstahllauf, 
Dralllänge 
1:10“

9 1/2“x28 Klapp-
deckelma-
gazin

4+1 
Schuss

ca. 2,7 kg ca. 114 cm 1330,- 999,- 1999,- 1499,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Verriegeluns-
warzen:

Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030MHU01N308NR2T .308 
Win

Mark V Syn-
thetikschaft, 
Urban & 
Black Finish

56 cm/22“ 
Edelstahllauf, 
Dralllänge 
1:10“

6 1/2“x28 Klapp-
deckelma-
gazin

4+1 
Schuss

ca. 2,8 kg ca. 109,2 
cm

1330,- 1099,- 1999,- 1649,-

HUNTER

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Verriegeluns-
warzen:

Gewinde: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030MHU01N65CMR2T
Nur 1x!

6,5 
Creed-
moor

Mark V Syn-
thetikschaft, 
Urban & 
Black Finish

56 cm/22“ 
Edelstahllauf, 
Dralllänge 
1:8“

6 1/2“x28 Klapp-
deckelma-
gazin

4+1 
Schuss

ca. 2,8 kg ca. 109,2 
cm

1330,- 1099,- 1999,- 1649,-

Nur 2x!

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MHU07N308NR0T Mark V 
Hunter

.308 
Win

Synthetikschaft mit griffiger 
Textur für sichern Halt, schwarz 
mit grauen Farbeinlassungen

51 cm/20“ Edelstahllauf, brüniert, 
Dralllänge 1:10“. Spiralgefluteter Kamm-
stängel mit Cerakote®-Beschichtung

1/2“x28 6 Verrie-
gelungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin

4 Schuss ca. 2,9 kg ca. 101 
cm

UVP: € 1999,-
UVP-SP: € 1649,-

Modell Mark V Hunter



Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MSM11N300WR8B Mark V 
Talus

.300 
Wby 
Mag

Extrem leichter 
Carbonfiberschaft mit 
brauner Schwamm-
textur

66 cm/26“ gefluteter Lightweight-Lauf mit ab-
schraubbarer Mündungsbremse, mit Cerakote®-Be-
schichtung  

1:10“ 1/2“x28 9 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 2,8 kg 118,5 
cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030MSM11N65CMR4B Mark V 
Talus

6,5 
Creed-
moor

Extrem leichter 
Carbonfiberschaft mit 
brauner Schwamm-
textur

56 cm/22“ gefluteter 
Lightweight-Lauf 
mit abschraubbarer 
Mündungsbremse, 
mit Cerakote®-Be-
schichtung  

1:8“ 1/2“x28 6 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 2,5 kg 111,9 
cm

2135,- 3099,-

REGULÄR: 2355,- 3468,-

SONDERPREIS: 1949,- 2929,-

Paket 1921 - Art.Nr.: 030MSM11N65CMR4BP1921      

Art-Nr.: Modell:

097HZ22641228 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht 
nur 410 g, Diameter 50 mm

220,- 369,-

Nur 1x!

Kaliber .300 Wby Mag
Lauflänge 66 cm

Kaliber 6,5 Creedmoor
Lauflänge 56 cm
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UVP: 3099,- €
UVP-SP: 1949,- €

TALUS

Nur 3x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 3099,- nur 2899,- 
Art.Nr: 030MSM11N65CMR4B

UVP: € 1999,-
UVP-SP: € 1649,-



Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MSM18N65CMR4B Mark V
Carbon 
Bastion 
Apex

6,5 Creed-
moor

Schwarzer Carbon Fiber 
Schaft mit Schwammtextur 
und weicher Schaftkappe

56 cm/22“ Edelstahllauf mit 
Carbonummantelung und ab-
schraubbarer Mündungsbremse

1:8“ 5/8“x24 9 Verrie-
gelungs-
warzen

Klapp-
deckelma-
gazin mit 
Lasergravur

4+1 2,6 kg 112 cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MWB01N300WR6T Mark V 
Weather-
mark 
Bronze

.300 
Wby 
Mag

Monte Carlo 
Fiberglasschaft mit 
Web-Textur

66 cm/26“ Lauf mit Cerakote®-Be-
schichtung in Burnt Bronze

1:10“ 1/2“x28 9 Ver-
riegelungs-
warzen

Klappdeckelmaga-
zin mit Lasergravur

3+1 3,5 kg 118 cm

Nur 1x!

UVP: 2399,- €
UVP-SP: 1499,- €

Kaliber .300 Wby Mag
Lauflänge 66 cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MWL01N300WR8B Mark V
Weathermark 
LT

.300 
Wby 
Mag

Monte Carlo 
Fiberglasschaft mit 
Web-Textur

66 cm/26“ Lauf mit Cerakote®-Be-
schichtung in Burnt Bronze und 
abschraubbarer Mündungsbremse

1:10“ 1/2“x28 9 Verrie-
gelungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin mit 
Lasergravur

3+1 3,2 kg 123,5 
cm

UVP: 2749,- €
UVP-SP: 1799,- €

CARBON BASTION APEX  I WEATHERMARK

8

UVP: 3399,- €
UVP-SP: 3229,- €

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MWB01N340WR6T Mark V 
Weather-
mark 
Bronze

.340 
Wby 
Mag

Monte Carlo 
Fiberglasschaft mit 
Web-Textur

66 cm/26“ Lauf mit Cerakote®-Be-
schichtung in Burnt Bronze

1:10“ 1/2“x28 9 Ver-
riegelungs-
warzen

Klappdeckelmaga-
zin mit Lasergravur

3+1 3,5 kg 118 cm
Nur 1x!

Kaliber .300 Wby Mag

UVP: 2399,- €
UVP-SP: 2099,- €

Kaliber .340 Wby Mag

Kaliber .300 Wby Mag statt UVP 2399,- €  nur 1349,- €!   Art.Nr.: 030MWB01N300WR6T
Noch mehr sparen! Ehemalige Ausstellungswaffe zum Schnäppchenpreis!

Nur 1x!

Nur 2x!
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Paket 1925 - Art.Nr.: 030MWL01N65CMR4BP1925      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030MWL01N65CMR4B Mark V 
Weat-
her-
mark 
LT

6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo 
Fiberglasschaft mit 
Web-Textur

56 cm/22“ Lauf mit 
Cerakote®-Beschich-
tung in Burnt Bronze 
und abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:8“ 1/2“x28 6 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckelma-
gazin mit 
Laser-
gravur

4+1 2,7 kg 112 cm 1895,- 2749,-

Art-Nr.: Modell:

097OPT452641228 A-Tec Optima 45, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 29 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 
Gewicht nur 310 g, Diameter 45 mm

220,- 399,-

REGULÄR: 2115,- 3148,-

SONDERPREIS: 1259,- 1899,-

Kaliber 6,5 Creedmoor
Lauflänge 56 cm

Nur 1x!

WEATHERMARK

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MWL05N300WR8B Mark V Weather-
mark LTD

.300 
Wby 
Mag

Monte Carlo Fiberglasschaft 
mit brauner und grauer 
Schwamm-Textur

66 cm/26“ spiral-
gefluteter Lauf mit 
abschraubbarer 
Mündungsbremse

1:10“ 1/2“x28 9 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin mit 
Lasergravur

3+1 3,2 kg 123 cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MWM01N300WR6T Mark V Weat-
hermark 

.300 Wby 
Mag

Monte Carlo Fiber-
glasschaft mit grau 
mit Web-Finish

66 cm/26“ Edelstahl-
lauf mit Mündungs-
gewinde

1:10“ 1/2“x28 9 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin

3+1 3,5 kg 118 cm

Kaliber .300 Wby Mag
Lauflänge 66 cm

Kaliber .300 Wby Mag
Lauflänge 66 cm

UVP: 3199,- €
UVP-SP: 2099,- €

UVP: 2349,- €
UVP-SP: 1349,- €

Nur 2x!

Nur 2x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 2749,- nur 1799,- 
Art.Nr: 030MWL01N65CMR4B
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Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MAX01N308NR6B Mark V
Apex

.308 Win Peak44® Carbon Fiber 
Schaft mit schwarz/brauner 
Schwammtextur und wei-
cher 3DHEX®-Schaftkappe

Gefluteter 61 cm/24“ Edelstahl-
lauf mit Brauner Cerakote®-Be-
schichtung mit A-Lock Schall-
dämpferadapter von A-TEC

1:10“ 5/8“x24 9 Verrie-
gelungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin mit 
Lasergravur

4+1 2,9 kg 112 cm

Inklusive A-Lock Schalldämpferadapter von 
A-TEC und Weatherby Picatinnyschiene

UVP: 3899,- €
UVP-SP: 3459,- €

Ex-Testwaffe

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Abzug: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MDX01N222RR4O Mark V
Deluxe

.22-250 
Rem

Edler Monte Carlo Hochglanzschaft aus Wal-
nussholz mit Griffkappe aus Palisanderholz 
und Einlage aus Ahorn am Hinterschaft. 
Weiche Gummischaftkappe

Hochglanzpolierter 
61 cm/24“ Lauf aus  
Edelstahl

1:8“ Trigger Tec 
Abzug, ein-
stellbar

9 Verrie-
gelungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin

3+1 3,2 kg 113 cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Abzug: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MDX01N65CMR2O Mark V
Deluxe

6,5 
Creed-
moor

Edler Monte Carlo Hochglanzschaft aus Wal-
nussholz mit Griffkappe aus Palisanderholz 
und Einlage aus Ahorn am Hinterschaft. 
Weiche Gummischaftkappe

Hochglanzpolierter 
56 cm/22“ Lauf aus  
Edelstahl

1:8“ Trigger Tec 
Abzug, ein-
stellbar

9 Verrie-
gelungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin

4+1 3,2 kg 108 cm

UVP: 2999,- €
UVP-SP: 2789,- €

Kaliber .22-250 Rem

UVP: 3299,- €
UVP-SP: 2849,- €

Kaliber 6,5 Creedmoor

DELUXE I APEX 



Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MWY01N300WR8B Mark V 
Cow-
poke

.300 
Wby 
Mag

Monte Carlo-Schaft aus 
Fiberglas mit gelber und 
weisser Schwamm-Textur

66 cm/26“ gefluteter Lauf und ab-
schraubbare Mündungsbremse mit 
Cerakote®-Beschichtung in Braun & Gelb  

1:10“ 5/8“x24 9 Verrie-
gelungs-
warzen

Klappdeckel-
magazin mit 
Lasergravur

3+1 3,7 kg 122,6 
cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VAP65CMR4O Vanguard 
Badlands

6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo 
Synthetikschaft 
mit Approach®-
Camomuster

51 cm/20“ Kaltge-
hämmerter Lauf mit 
Bronze Cerakote®-
Beschichtung

1:8“ M14x1 2 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin

4+1 3,3 kg 103 cm 865,- 1299,-

CARBONMARK I COWPOKE I BADLANDS

Paket 2139 - Art.Nr.: 030VAP65CMR4OP2139      

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

REGULÄR: 1085,- 1668,-

SONDERPREIS: 799,- 1199,-

UVP: 3399,- €
UVP-SP: 2399,- €

Nur 2x!

Weatherby Modell Mark V Carbonmark
· Kaliber .300 Wby Mag
· 66 cm/26“ Edelstahllauf mit Carbon-Fiber-Ummantelung mit 
  abschraubbarer Mündungsbremse
· Monte Carlo Fiberglasschaft mit grauer und beiger Schwammtexut
· Dralllänge 1:10“

UVP: 3299,- €
UVP-SP: 2899,- €

· Spiralgeflutete Verschlusskammer mit 
  9 Verriegelungswarzen und 54 Grad Öffnungswinkel
· Mündungsgewinde 5/8“x24
· Klappdeckelmagazin 3+1
· Lauf, Mündungsbremse, Kammerhülse und 
-stengelgriff mit Cerakote-Beschichtung
· Von außen einstellbarer TriggerTech-Abzug 
· Gewicht ca. 3,6 kg
· Länge ca. 122 cm
· Art.Nr: 030MCM01N300WR8B

Nur 2x!

Kaliber .300 Wby Mag statt UVP 3399,- €  nur 1949,- €!   Art.Nr.: 030MWY01N300WR8B

Noch mehr sparen! Ehemalige Ausstellungswaffe zum Schnäppchenpreis!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1299,- nur 1049,- 

Art.Nr: 030VAP65CMR4O

UVP: 3299,- €
UVP-SP: 2849,- €

Vanguard-Modelle
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BADLANDS

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VAP65PPR4O Vanguard 
Badlands

6,5 PRC Monte Carlo Synthetik-
schaft mit Approach®-
Camomuster

51 cm/20“ Kaltgehäm-
merter Lauf mit Bronze 
Cerakote®-Beschichtung

1:8“ M14x1 2 Verrie-
gelungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 103 cm 865,- 1299,-

Nur 1x!

Paket 2140 - Art.Nr.: 030VAP65PPR4OP2140      

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Paket 1933 - Art.Nr.: 030VAP306SR4OP1933      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VAP306SR4O Vanguard 
Badlands

.30-06 
Sprg

Monte Carlo Synthetik-
schaft mit Approach®-
Camomuster

56 cm/22“ Kaltgehäm-
merter Lauf mit Bronze 
Cerakote®-Beschichtung

1:10“ M14x1 2 Verrie-
gelungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,3 kg 109 cm 865,- 1299,-

Art-Nr.: Modell:

097OPT5030M14X1 A-Tec Optima 50, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 33 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 
Gewicht nur 385 g, Diameter 50 mm

235,- 419,-

REGULÄR: 1100,- 1718,-

SONDERPREIS: 669,- 999,-

Paket 2138 - Art.Nr.: 030VAP308NR4OP2138      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VAP308NR4O Vanguard 
Badlands

.308 
Win

Monte Carlo Synthetik-
schaft mit Approach®-
Camomuster

51 cm/20“ Kaltgehäm-
merter Lauf mit Bronze 
Cerakote®-Beschichtung

1:10“ M14x1 2 Verrie-
gelungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,2 kg 103 cm 865,- 1299,-

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1299,- nur 829,- 

Art.Nr: 030VAP306SR4O

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1299,- nur 1049,- 

Art.Nr: 030VAP308NR4O

REGULÄR: 1085,- 1668,-

SONDERPREIS: 799,- 1199,-

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1299,- nur 1049,- 

Art.Nr: 030VAP65PPR4O

REGULÄR: 1085,- 1668,-

SONDERPREIS: 799,- 1199,-
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Paket 2140 - Art.Nr.: 030VAP65PPR4OP2140      

Paket 1933 - Art.Nr.: 030VAP306SR4OP1933      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030VA67300WR8B Vanguard 
Hush 
Edition

.300 
Wby 
Mag

Monte Carlo Fiber-
glasschaft mit grau 
mit Web-Finish

66 cm/26“ Kaltgehämmerter, 
gefluteter Lauf mit abnehm-
barer Mündungsbremse

1:10“ 1/2“x28 2 Verriege-
lungswarzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,3 kg 122,5 cm

Paket 1931 - Art.Nr.: 030VA6765CMR6BP1931      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VA6765CMR6B Van-
guard 
Hush 
Edition

6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo Fiber-
glasschaft mit grau 
mit Web-Finish

61 cm/24“ Kaltge-
hämmerter, gefluteter 
Lauf mit abnehmbarer 
Mündungsbremse

1:8“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 116,5 
cm

960,- 1449,-

REGULÄR: 1180,- 1818,-

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

Art-Nr.: Modell:

097HZ22641228 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht 
nur 410 g, Diameter 50 mm

220,- 369,-

Paket 1932 - Art.Nr.: 030VA6765CMR6BP1932      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VA6765CMR6B Van-
guard 
Hush 
Edition

6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo Fiber-
glasschaft mit grau 
mit Web-Finish

61 cm/24“ Kaltge-
hämmerter, gefluteter 
Lauf mit abnehmbarer 
Mündungsbremse

1:8“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 116,5 
cm

960,- 1449,-

REGULÄR: 1180,- 1818,-

SONDERPREIS: 859,- 1289,-

Art-Nr.: Modell:

097HZ22641228 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht 
nur 410 g, Diameter 50 mm

220,- 369,-

Nur 1x! Ex- Austellungswaffe!

UVP: 1449,- €
UVP-SP: 1299,- €

HUSH EDITION

Nur 2x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1449,- nur 1249,- 

Art.Nr: 030VA6765CMR6B

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1449,- nur 1279,- 

Art.Nr: 030VA6765CMR6B
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Paket 2141 - Art.Nr.: 030VDT306SR4OP2141      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VDT306SR4O Van-
guard 
Sporter

.30-06
Sprg

Monte Carlo-Schaft 
aus türkischem 
Walnussbaum mit 
satiniertem Urethan-
Finish

56 cm/22“ Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
brüniertem Finish und 
Mündungsgewinde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Heraus-
nehmbares 
Magazin

5+1 3,2 kg 108 cm 999,- 1499,-

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

REGULÄR: 1219,- 1868,-

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030VDT65CMR4O Van-
guard 
Sporter

6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo-Schaft aus 
türkischem Walnussbaum mit 
satiniertem Urethan-Finish

51 cm/20“ Kaltgehämmerter Lauf mit 
brüniertem Finish und Mündungs-
gewinde

1:8“ M14x1 2 Verriege-
lungswarzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,4 kg 102 cm

UVP: 1499,- €
UVP-SP: 899,- €

SPORTER

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1499,- nur 1189,- 

Art.Nr: 030VDT306SR4O

Ex-Austellungswaffe

Paket 2162 - Art.Nr.: 030VDT308NR40P2162      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VDT308NR4O Van-
guard 
Sporter

.308 
Win

Monte Carlo-Schaft 
aus türkischem 
Walnussbaum mit 
satiniertem Urethan-
Finish

51 cm/20“ Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
brüniertem Finish und 
Mündungsgewinde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Heraus-
nehmbares 
Magazin

4+1 3,0 kg 103 cm 925,- 1399,-

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

REGULÄR: 1145,- 1768,-

SONDERPREIS: 799,- 1199,-

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1399,- nur 1049,- 

Art.Nr: 030VDT308NR4O

Ex-Austellungswaffe

Nur 1x!

14



Paket 2162 - Art.Nr.: 030VDT308NR40P2162      

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PS0252150 Weatherby SA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 985,- 1518,-

SONDERPREIS: 735,- 1099,-

REGULÄR OPTION 2: 1454,- 2231,95

SONDERPREIS: 935,- 1399,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VGT308NR4OP2109

OPTION 2

Art-Nr: 030VGT308NR4OP2108

Kaliber .308 Win

VANGUARD SYNTHETIK

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VGT308NR4O Van-
guard 
Synthe-
tik

.308 
Win

Grauer Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit schwarzen Griff-
einlagen

20“/51 cm Brünierter 
Lauf, kaltgehämmert 
mit Mündungsge-
winde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,2 kg 102 cm 765,- 1149,-

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VGT65CMR4O Van-
guard 
Synthe-
tik

6,5 
Creed-
moor

Grauer Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit schwarzen Griff-
einlagen

20“/51 cm Brünierter 
Lauf, kaltgehämmert 
mit Mündungsge-
winde

1:8“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 102 cm 765,- 1149,-

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PS0252150 Weatherby SA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 985,- 1518,-

SONDERPREIS: 699,- 1049,-

REGULÄR OPTION 2: 1454,- 2231,95

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VGT65CMR4OP2111

OPTION 2

Art-Nr: 030VGT65CMR4OP2110

Kal. 6,5 Creedmoor

VANGUARD SYNTHETIK

SYNTHETIK

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1149,- nur 1049,- 

Art.Nr: 030VGT308NR4O

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1149,- nur 899,- 

Art.Nr: 030VGT65CMR4O
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Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030VGT300NR6O .300 
Win 
Mag

Grauer Monte 
Carlo-Grip-
tonite® Schaft 
aus Kunststoff 
mit schwarzen 
Griffeinlagen

26“/66 cm 
Brünierter Lauf, 
kaltgehämmert 
mit Mündungs-
gewinde

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,4 kg 119 cm 765,- 499,- 1149,- 749,-
Nur 2x!

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030VGT300WR6O .300 
Wby 
Mag

Grauer Monte 
Carlo-Grip-
tonite® Schaft 
aus Kunststoff 
mit schwarzen 
Griffeinlagen

26“/66 cm 
Brünierter Lauf, 
kaltgehämmert 
mit Mündungs-
gewinde

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,4 kg 119 cm 765,- 499,- 1149,- 749,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030VGT306SR4O .30-06 
Sprg

Grauer Monte 
Carlo-Grip-
tonite® Schaft 
aus Kunststoff 
mit schwarzen 
Griffeinlagen

24“/61 cm 
Brünierter Lauf, 
kaltgehämmert 
mit Mündungs-
gewinde

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,4 kg 113 cm 765,- 649,- 1149,- 979,-

Paket 2143 - Art.Nr.: 030VGY306SR4OP2143      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VGY306SR4O Van-
guard 
Syn-
thetik 
Green

.30-06 
Sprg

Grüner Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit schwarzen Griff-
einlagen

22“/56 cm Brünierter 
Lauf, kaltgehämmert 
mit Mündungsge-
winde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,3 kg 108 cm 735,- 1099,-

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Nur 4x!

REGULÄR: 955,- 1468,-

SONDERPREIS: 729,- 1099,-

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1099,- nur 999,- 

Art.Nr: 030VGY306SR4O

SYNTHETIK I SYNTHETIK GREEN
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Paket 2143 - Art.Nr.: 030VGY306SR4OP2143      

Paket 2144 - Art.Nr.: 030VGY308NR4OP2144      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VGY308NR4O Van-
guard 
Syn-
thetik 
Green

.308 
Win

Grüner Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit schwarzen Griff-
einlagen

20“/51 cm Brünierter 
Lauf, kaltgehämmert 
mit Mündungsge-
winde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,2 kg 102 cm 735,- 1099,-

Kaliber .308 Win
Lauflänge 51 cm

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PL0252150 Weatherby LA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 955,- 1468,-

SONDERPREIS: 699,- 1049,-

REGULÄR OPTION 2: 1424,- 2181,95

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VGY306SR4OP2113

OPTION 2

Art-Nr: 030VGY306SR4OP2112

Kaliber .30-06 Sprg

VANGUARD SYNTHETIK GRÜN

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VGY306SR4O Van-
guard 
Syn-
thetik 
Green

.30-06 
Sprg

Grüner Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit schwarzen Griff-
einlagen

22“/56 cm Brünierter 
Lauf, kaltgehämmert 
mit Mündungsge-
winde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,3 kg 108 cm 735,- 1099,-

SYNTHETIK GREEN

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1099,- nur 999,- 

Art.Nr: 030VGY308NR4O

REGULÄR: 955,- 1468,-

SONDERPREIS: 699,- 1049,-

Nur 1x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1099,- nur 999,- 

Art.Nr: 030VGY306SR4O
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Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PS0252150 Weatherby SA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 955,- 1468,-

SONDERPREIS: 699,- 1049,-

REGULÄR OPTION 2: 1424,- 2181,95

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VGY308NR4OP2115

OPTION 2

Art-Nr: 030VGY308NR4OP2114

Kaliber .308 Win

VANGUARD SYNTHETIK GRÜN

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VGY308NR4O Van-
guard 
Syn-
thetik 
Green

.308 
Win

Grüner Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit schwarzen Griff-
einlagen

20“/51 cm Brünierter 
Lauf, kaltgehämmert 
mit Mündungsge-
winde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,2 kg 102 cm 735,- 1099,-

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PS0252150 Weatherby SA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 955,- 1468,-

SONDERPREIS: 599,- 899,-

REGULÄR OPTION 2: 1424,- 2181,95

SONDERPREIS: 769,- 1159,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VGY65CMR4OP2117

OPTION 2

Art-Nr: 030VGY65CMR4OP2116

Kaliber 6,5 Creedmoor

VANGUARD SYNTHETIK GRÜN

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VGY65CMR4O Van-
guard 
Syn-
thetik 
Green

6,5 
Creed-
moor

Grüner Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit schwarzen Griff-
einlagen

20“/51 cm Brünierter 
Lauf, kaltgehämmert 
mit Mündungsge-
winde

1:8“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,2 kg 102 cm 735,- 1099,-

SYNTHETIK GREEN

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1099,- nur 999,- 

Art.Nr: 030VGY308NR4O

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1099,- nur 749,- 

Art.Nr: 030VGY65CMR4O
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Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PL0252150 Weatherby LA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 1050,- 1618,-

SONDERPREIS: 659,- 999,-

REGULÄR OPTION 2: 1519,- 2331,95

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VTG306SR4OP2119

OPTION 2

Art-Nr: 030VTG306SR4OP2118

Kaliber .30-06 Sprg

VANGUARD WEATHERGUARD

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VTG306SR4O Van-
guard 
Weat-
hergu-
ard

.30-06 
Sprg

Schwarzer Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit grauen Griffein-
lagen

22“/56 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
grauer Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Heraus-
nehmbares 
Magazin

5+1 3,3 kg 108 cm 830,- 1249,-

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PL0252150 Weatherby LA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 1050,- 1618,-

SONDERPREIS: 799,- 1199,-

REGULÄR OPTION 2: 1519,- 2331,95

SONDERPREIS: 999,- 1499,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VTG308NR4OP2121

OPTION 2

Art-Nr: 030VTG308NR4OP2120

Kaliber .308 Win

VANGUARD WEATHERGUARD

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VTG308NR4O Van-
guard 
Weat-
hergu-
ard

.308 
Win

Schwarzer Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit grauen Griffein-
lagen

20“/51 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
grauer Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,2 kg 102 cm 830,- 1249,-

WEATHERGUARD

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1249,- nur 899,- 

Art.Nr: 030VTG306SR4O

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1249,- nur 999,- 

Art.Nr: 030VTG308NR4O
Nur 3x!

Nur 2x!
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Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PS0252150 Weatherby SA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 1050,- 1618,-

SONDERPREIS: 659,- 999,-

REGULÄR OPTION 2: 1519,- 2331,95

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VTG65CMR4OP2123

OPTION 2

Art-Nr: 030VTG65CMR4OP2122

Kaliber 6,5 Creedmoor

VANGUARD WEATHERGUARD

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PL0252150 Weatherby LA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 1050,- 1618,-

SONDERPREIS: 699,- 1049,-

REGULÄR OPTION 2: 1519,- 2331,95

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VTG300NR6OP2125

OPTION 2

Art-Nr: 030VTG300NR6OP2124

Kaliber .300 Win Mag

VANGUARD WEATHERGUARD

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VTG65CMR4O Van-
guard 
Weat-
hergu-
ard

6,5 
Creed-
moor

Schwarzer Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit grauen Griffein-
lagen

20“/51 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
grauer Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:8“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,2 kg 102 cm 830,- 1249,-

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VTG300NR6O Van-
guard 
Weat-
hergu-
ard

.300 
Win 
Mag

Schwarzer Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit grauen Griffein-
lagen

26“/66 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
grauer Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ M13x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,4 kg 118 cm 830,- 1249,-

WEATHERGUARD

Nur 2x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1249,- nur 899,- 

Art.Nr: 030VTG65CMR4O

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1249,- nur 899,- 

Art.Nr: 030VTG300NR6ONur 2x!
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WEATHERGUARD

Art-Nr.: Modell:
220,- 369,-097HZ15030M14x1 A-Tec Hertz 150, Kaliber .30, Gewinde M14x1, Dämpfwert ca. 32 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, 

Gewicht nur 408 g, Diameter 50 mm

Art.Nr.: Modell: Vergösserung/Obj-0 Absehen: Beleuchtet: Mittelrohr-0 Finish: Gewicht: Länge: HN: UVP:
350RN31856BS9 Bushnell Nitro, mit EXO-Barrier Linsen-

beschichtung, Ultra Wide Band Coating 
für verbesserte Lichttransmission

3-18x56mm German 4A, dünn, 
in 2. Bildebene

ja 30 mm Matte 805 g ca. 364 mm 415,- 629,-

Art-Nr.: Modell:
54,- 84,95

031PL0252150 Weatherby LA-Picatinny-Schiene. Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

REGULÄR OPTION 1: 1050,- 1618,-

SONDERPREIS: 659,- 999,-

REGULÄR OPTION 2: 1519,- 2331,95

SONDERPREIS: 899,- 1349,-

OPTION 1
Waffe + Dämpfer Waffe + Dämpfer + 

Optik + Schiene
Art-Nr: 030VTG300WR6OP2146

OPTION 2

Art-Nr: 030VTG300WR6OP2145

Kaliber .300 Wby Mag

VANGUARD WEATHERGUARD

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VTG300WR6O Van-
guard 
Weat-
hergu-
ard

.300 
Wby 
Mag

Schwarzer Monte 
Carlo-Griptonite® 
Schaft aus Kunststoff 
mit grauen Griffein-
lagen

26“/66 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
grauer Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ 1/2x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,4 kg 118 cm 830,- 1249,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN: HN-SP: UVP: UVP-SP:

030VWB300NR6T .300 
Win 
Mag

Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Bronze-Textur

26“/66 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
bronzener Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klappde-
ckelma-
gazin

3+1 3,4 kg 118 cm 775,- 500,- 1169,- 749,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN: HN-SP: UVP: UVP-SP:

030VWB308NR4T .308 
Win

Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Bronze-Textur

20“/51 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
bronzener Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klappde-
ckelma-
gazin

5+1 3,1 kg 102 cm 775,- 649,- 1169,- 979,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN: HN-SP: UVP: UVP-SP:

030VWB306SR4T .30-06 
Sprg

Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Bronze-Textur

22“/56 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
bronzener Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ M14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klappde-
ckelma-
gazin

5+1 3,3 kg 108 cm 775,- 500,- 1169,- 899,-

Vanguard Weatherguard Bronze

Nur 2x!

Nur 2x!

Nur 3x!

Weitere Kaliber auf der nächsten Seite!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1249,- nur 899,- 

Art.Nr: 030VTG300WR6O
Nur 1x!
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Achtung: Teilweise metrische Mündungsgewinde!
Lauflänge ab 51 cm!



Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN: HN-SP: UVP: UVP-SP:

030VWB65CMR4T 6,5 
Creed-
moor

Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Bronze-Textur

20“/51 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
bronzener Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:8“ M 14x1 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klappde-
ckelma-
gazin

4+1 3,1 kg 102 cm 775,- 500,- 1169,- 899,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN: HN-SP: UVP: UVP-SP:

030VWB300WR6T .300 
Wby 
Mag

Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Bronze-Textur

26“/66 cm Kalt-
gehämmerter Lauf mit 
bronzener Cerakote®-
Beschichtung, mit 
Mündungsgewinde

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klappde-
ckelma-
gazin

3+1 3,6 kg 117 cm 775,- 500,- 1169,- 749,-

Nur 1x!

REGULÄR: 1200,- 1848,-

SONDERPREIS: 729,- 1099,-

Paket 1943 - Art.Nr.: 030VFN65CMR6BP1943      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VFN65CMR6B Van-
guard 
First 
Lite

6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen und 
First Lite Fusion-
Camomuster

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, gefluteter Lauf 
und abschraubbare 
Mündungsbremse mit 
Flat Dark Earth Cerako-
te®-Beschichtung  

1:8“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 117 cm 980,- 1479,-

Kaliber 6,5 Creedmoor
Lauflänge 61 cm

Art-Nr.: Modell:

097HZ22641228 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht 
nur 410 g, Diameter 50 mm

220,- 369,-

FIRST LITE

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030VFN300WR8B Van-
guard 
First 
Lite

.300 
Wby 
Mag

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen und 
First Lite Fusion-
Camomuster

26“/66 cm Kaltgehämmerter, gefluteter Lauf und 
abschraubbare Mündungsbremse mit 
Flat Dark Earth Cerakote®-Beschichtung  

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,3 kg 123 cm

Nur 1x!

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030VFN308NR6B Van-
guard 
First 
Lite

.308 
Win

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen und 
First Lite Fusion-
Camomuster

24“/61 cm Kaltgehämmerter, gefluteter Lauf und 
abschraubbare Mündungsbremse mit 
Flat Dark Earth Cerakote®-Beschichtung  

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,3 kg 117 cm

Nur 3x!

Nur 1x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1479,- nur 1049,- 

Art.Nr: 030VFN65CMR6B

UVP: 1479,- €
UVP-SP: 899,- €

Kaliber .300 Wby Mag

UVP: 1479,- €
UVP-SP: 1279,- €

Kaliber .308 Win

22
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UVP: 1479,- €
UVP-SP: 1279,- €

Art-Nr.: Kaliber: Lauf: Drall: Gewinde: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030VFP300NR8B .300 Win
Mag

26“/66 cm Kaltgehämmerter, gefluteter Lauf und abschraubbare 
Mündungsbremse mit Patriot Brown Cerakote®-Beschichtung

1:10“ 1/2“x28 3+1 3,3 kg 123 cm 999,- 699,- 1499,- 1049,-
Nur 1x!

Vanguard First Lite Spector

Art-Nr.: Kaliber: Lauf: Drall: Gewinde: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030VFP306SR6B .30-06 
Sprg

24“/61 cm Kaltgehämmerter, gefluteter Lauf und abschraubbare 
Mündungsbremse mit Patriot Brown Cerakote®-Beschichtung

1:10“ 1/2“x28 5+1 3,3 kg 118 cm 999,- 699,- 1499,- 1049,-

Art-Nr.: Kaliber: Lauf: Drall: Gewinde: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP €: UVP €: UVP-SP €:

030VFP308NR6B .308 
Win

24“/61 cm Kaltgehämmerter, gefluteter Lauf und abschraubbare 
Mündungsbremse mit Patriot Brown Cerakote®-Beschichtung

1:10“ 1/2“x28 5+1 3,2 kg 117 cm 999,- 849,- 1499,- 1279,-

REGULÄR: 1219,- 1868,-

SONDERPREIS: 699,- 1049,-

Paket 1947 - Art.Nr.: 030VFP65CMR6BP1947      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VFP65CMR6B Van-
guard 
First 
Lite 
Spector

6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen und 
First Lite Specter-
Camomuster

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, gefluteter Lauf 
und abschraubbare 
Mündungsbremse mit 
Patriot Brown Cerako-
te®-Beschichtung

1:8“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 117 cm 999,- 1499,-

Art-Nr.: Modell:

097HZ22641228 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht 
nur 410 g, Diameter 50 mm

220,- 369,-

FIRST LITE SPECTOR

Nur 2x!

Nur 4x!

Nur 2x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1499,- nur 1019,- 

Art.Nr: 030VFP65CMR6B

REGULÄR: 1219,- 1868,-

SONDERPREIS: 699,- 1049,-

Paket 2163 - Art.Nr.: 030VFP65PPR6BP2163      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VFP65PPR6B Van-
guard 
First 
Lite 
Spector

6,5 PRC Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen und 
First Lite Specter-
Camomuster

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, gefluteter Lauf 
und abschraubbare 
Mündungsbremse mit 
Patriot Brown Cerako-
te®-Beschichtung

1:8“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 117 cm 999,- 1499,-

Art-Nr.: Modell:

097HZ22641228 A-Tec H2, Kaliber .264, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 31 dB, Gesamtlänge 230 mm, Innenliegendes Gewinde 80 mm, Waffenverlängerung 150 mm, Gewicht 
nur 410 g, Diameter 50 mm

220,- 369,-

Nur 2x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1499,- nur 1019,- 

Art.Nr: 030VFP65PPR6B

- Monte Carlo-Schaft aus Kunststoff mit Griffeinlagen und First Lite Specter-Camomuster
- 2 Verriegelungswarzen
- Klappdeckelmagazin



REGULÄR: 1160,- 1778,-

SONDERPREIS: 669,- 999,-

Paket 1960 - Art.Nr.: 030VHC306SR6BP1960      

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: UVP €:

030VHC306SR6B Van-
guard 
High 
Country

.30-06 
Sprg

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Camomuster in Grün/
Flat Dark Earth

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, gefluteter Lauf 
und abschraubbare 
Mündungsbremse  mit 
Flat Dark Earth Cerako-
te®-Beschichtung  

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,3 kg 118 cm 960,- 1449,-

Art-Nr.: Modell:

096AU2009O Ase Utra Radien Orange, Kaliber .30, Gewinde 1/2“x28, Dämpfwert ca. 29-31 dB, Gesamtlänge 210 mm, Innenliegendes Gewinde 100 mm, Waffenverlängerung 
110 mm, Gewicht nur 285-295 g, Diameter 45 mm

200,- 329,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VHC308NR6B .308 
Win

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen, Ca-
momuster in Grün/
Flat Dark Earth

24“/61 cm Kaltgehämmer-
ter, gefluteter Lauf und 
abschraubbare Mündungs-
bremse  mit Flat Dark Earth 
Cerakote®-Beschichtung  

1:10“ 1/2“x28 2 Verrie-
gelungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,2 kg 116 cm 960,- 669,- 1449,- 999,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VHC65CMR6B 6,5 
Creed-
moor

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Camomuster in 
Grün/Flat Dark 
Earth

24“/61 cm Kaltgehämmer-
ter, gefluteter Lauf und 
abschraubbare Mündungs-
bremse  mit Flat Dark Earth 
Cerakote®-Beschichtung  

1:8“ 1/2“x28 2 Verrie-
gelungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,3 kg 116 cm 960,- 669,- 1449,- 999,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VHC300WR8B .300 
Wby 
Mag

Monte Carlo-Schaft 
aus Kunststoff mit 
Griffeinlagen, 
Camomuster in 
Grün/Flat Dark 
Earth

26“/66 cm Kaltgehämmer-
ter, gefluteter Lauf und 
abschraubbare Mündungs-
bremse  mit Flat Dark Earth 
Cerakote®-Beschichtung  

1:10“ 1/2“x28 2 Verrie-
gelungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,3 kg 123 cm 960,- 599,- 1449,- 899,-

HIGH COUNTRY

Vanguard High Country

Nur 3x!

Nur 2x!

Nur 5x!

EINZELAKTION NUR WAFFE:
UVP € statt 1449,- nur 979,- 

Art.Nr: 030VHC306SR6B
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Vanguard High Country
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Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VMA270NR4T .270 
Win

Schwarzer Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit Griff-
einlagen, Camo-Mus-
ter in Grau/Braun

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten 
Cerakote®-Beschich-
tung 

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,3 kg 113 cm 910,- 799,- 1399,- 1199,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VMA300WR6T .300 
Wby 
Mag

Schwarzer Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit Griff-
einlagen, Camo-Mus-
ter in Grau/Braun

26“/66 cm Kaltgehäm-
merter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten 
Cerakote®-Beschich-
tung 

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

3+1 3,3 kg 118 cm 910,- 599,- 1399,- 899,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VMA306SR4T .30-06 
Sprg

Schwarzer Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit Griff-
einlagen, Camo-Mus-
ter in Grau/Braun

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten 
Cerakote®-Beschich-
tung 

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,3 kg 113 cm 910,- 799,- 1399,- 1199,-

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VMA308NR4T .308 
Win

Schwarzer Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit Griff-
einlagen, Camo-Mus-
ter in Grau/Braun

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten 
Cerakote®-Beschich-
tung 

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

5+1 3,2 kg 112 cm 910,- 799,- 1399,- 1199,-

Vanguard Meateater

MEATEATER I TALON

Art-Nr.: Kaliber: Lauf: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VTE306SR6B .30-06 
Sprg

24“/61 cm Kaltgehämmerter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten Cerakote®-Beschichtung 

1/2“x28 2 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin

4+1 2,8 kg 117 cm 1300,- 799,- 1949,- 1199,-

Art-Nr.: Kaliber: Lauf: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VTE300NR8B .300 Win 
Mag

26“/66 cm Kaltgehämmerter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten Cerakote®-Beschichtung 

1/2“x28 2 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin

3+1 2,9 kg 123 cm 1300,- 799,- 1949,- 1199,-

Nur 2x!

Art-Nr.: Kaliber: Lauf: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VTE308NR6B .308 Win 24“/61 cm Kaltgehämmerter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten Cerakote®-Beschichtung 

1/2“x28 2 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin

4+1 2,9 kg 116 cm 1300,- 799,- 1949,- 1199,-

Art-Nr.: Kaliber: Lauf: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VTE270NR6B .270 Win 26“/66 cm Kaltgehämmerter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten Cerakote®-Beschichtung 

1/2“x28 2 Verriege-
lungswarzen

Klappdeckel-
magazin

3+1 3,2 kg 121 cm 1370,- 1099,- 1999,- 1649,-

Talon

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf: Drall: Gewinde: Warzen: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VMA65CMR4T 6,5 
Creed-
moor

Schwarzer Monte 
Carlo-Schaft aus 
Kunststoff mit Griff-
einlagen, Camo-Mus-
ter in Grau/Braun

24“/61 cm Kaltgehäm-
merter, spiralgefluteter 
Lauf  mit Tungsten 
Cerakote®-Beschich-
tung 

1:10“ 1/2“x28 2 Ver-
riege-
lungs-
warzen

Klapp-
deckel-
magazin

4+1 3,2 kg 112 cm 910,- 799,- 1399,- 1199,-

- Peak44®-Carbonfiber Schaft mit 3D HEX-Schaftkappe, Farbtextur in grün und grau
- Mündungsbremse ist abnehmbar, somit Lauf dann 5 cm kürzer!



Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Abzug: Finish: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030VWC308NR0O .308 Win ergonomischer Monte-Carlo Synthetikschaft mit 
Alu-Chassis, hohe Wangenauflage, schlanker Griff, 
geneigte Schaftkappe, Grün mit schwarzer Textur

kaltgehämmerter 51 cm/20“ Lauf mit Mündungs-
gewinde1/2“x28, Dralllänge  1:10“, System mit 2 
Verriegelungswarzen

2-Stage 
Matchabzug, 
einstellbar

brüniert Klappde-
ckelma-
gazin

4 Schuss ca. 3,0 
kg

ca. 
102 
cm

Waffe mit spezieller Schaftform!
Perfekt für weibliche Schützen!

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Abzug: Finish: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030VWC65CMR0O 6,5 
Creed-
moor

ergonomischer Monte-Carlo Synthetikschaft mit 
Alu-Chassis, hohe Wangenauflage, schlanker Griff, 
geneigte Schaftkappe, Grün mit schwarzer Textur

kaltgehämmerter 51 cm/20“ Lauf mit Mündungs-
gewinde1/2“x28, Dralllänge  1:8“, System mit 2 
Verriegelungswarzen

2-Stage 
Matchabzug, 
einstellbar

brüniert Klappde-
ckelma-
gazin

4 Schuss ca. 3,2 
kg

ca. 
102 
cm

Je nur 2x!

Art-Nr.: Kaliber: Lauf/System Abzug: Finish: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VWR308NR0O .308 Win 20“/51 cm Kaltgehämmerter, brünierter 
Lauf mit Mündungsgewinde 1/2“x28. 
Dralllänge 1:10“, System mit 2 Verriege-
lungswarzen

2-Stage 
Matchab-
zug, ein-
stellbar

brüniert Klapp-
deckel-
magazin

5 Schuss ca. 2,9 kg ca. 101 cm 925,- 699,- 1399,- 1049,-

Art-Nr.: Kaliber: Lauf/System Abzug: Finish: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge: HN €: HN-SP : UVP €: UVP-SP :

030VWR65CMR0O 6,5 
Creed-
moor

20“/51 cm Kaltgehämmerter, brünierter 
Lauf mit Mündungsgewinde 1/2“x28. 
Dralllänge 1:8“, System mit 2 Verriege-
lungswarzen

2-Stage 
Matchab-
zug, ein-
stellbar

brüniert Klapp-
deckel-
magazin

4 Schuss ca. 3,0 kg ca. 101 cm 925,- 549,- 1399,- 829,-
Nur 5x!

UVP: 1469,- €
UVP-SP: 1129,- €

Kaliber .308 Win

UVP: 1469,- €
UVP-SP: 1199,- €

Kaliber 6,5 Creedmoor

Art-Nr.: Kaliber: Schaft: Lauf/System: Abzug: Finish: Magazin: Kapazität: Gewicht: Länge:

030MCU03N65CMR4B 6,5 
Creed-
moor

Ergonomischer Monte-Carlo Syn-
thetikschaft, hohe Wangenauflage, 
schlanker Griff, geneigte Schaft-
kappe, goldene Schwammtextur

Cerakote®-beschichteter Lightweight Lauf 56 cm/22“, mit 
abschraubbarer Mündungsbremse in Midnight Bronze und 
Mündungsgewinden 1/2“x28. Drall 1:8“,Systemgehäuse mit Cera-
kote®-Beschichtung in Midnight Bronze 6 Verriegelungswarzen

2-Stage 
Mat-
chabzug, 
einstellbar

Cera-
kote®-
Finish

Klapp-
deckel-
magazin

3 Schuss ca. 2,6 kg ca. 110 
cm

Einzelstück! Ex-Ausstellungswaffe!

UVP: € 2599,-
UVP-SP: € 1949,-

Ergonomischer Monte Carlo-Synthetikschaft mit hoher Wangenauflage, schlankem Griff und geneigter 
Schaftkappe, angepasst an die weibliche Anatomie! Aus türkischem Nussbaumholz. Epoxid-Bettung.

Camilla

Camilla Ultralightweight

Camilla Wilderness
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UVP: € 2599,-
UVP-SP: € 1949,-

Camilla Ultralightweight

Camilla Wilderness

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf Gewinde: Abzug: Magazin: Gewicht: Länge:

030VYH308NR2B Vanguard 
Compact 
Hunter

.308 Win Ergonomischer Monte Carlo-Fiberg-
lassschaft mit hoher Wangenauflage 
und schwarz-grau-oranger Textur,  mit 
einsetzbarem Spacer zur Verlängerung/
Verkürzung des Hinterschaftes.

20“/51 Kaltgehämmerter, Edelstahllauf 
mit abschraubbarer Mündungsbremse, 
Tungsten Cerakote®-Beschichtung. Drall-
länge 1:10“

1/2“x28 2-Stage 
Match-
abzug, 
einstellbar

Klappde-
ckelmaga-
zin 5+1

ca. 2,9 kg ca. 99-106 
cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System Gewinde: Abzug: Magazin: Gewicht: Länge:

030VYH223RR2B Vanguard 
Compact 
Hunter

.223 Rem Ergonomischer Monte Carlo-Fiberg-
lassschaft mit hoher Wangenauflage 
und schwarz-grau-oranger Textur,  mit 
einsetzbarem Spacer zur Verlängerung/
Verkürzung des Hinterschaftes.

20“/51 Kaltgehämmerter, Edelstahllauf 
mit abschraubbarer Mündungsbremse, 
Tungsten Cerakote®-Beschichtung. Drall-
länge 1:9“, System mit 2 Verriegelungs-
warzen

1/2“x28 2-Stage 
Match-
abzug, 
einstellbar

Klappde-
ckelmaga-
zin 5+1

ca. 3,0 kg ca. 99-106  
cm

UVP: 1149,- €

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf Gewinde: Abzug: Magazin: Gewicht: Länge:

030VYH65CMR2B Vanguard 
Compact 
Hunter

6,5 
Creed-
moor

Ergonomischer Monte Carlo-Fiberg-
lassschaft mit hoher Wangenauflage 
und schwarz-grau-oranger Textur,  mit 
einsetzbarem Spacer zur Verlängerung/
Verkürzung des Hinterschaftes.

20“/51 Kaltgehämmerter, Edelstahllauf 
mit abschraubbarer Mündungsbremse, 
Tungsten Cerakote®-Beschichtung. Drall-
länge 1:8“

1/2“x28 2-Stage 
Match-
abzug, 
einstellbar

Klappde-
ckelmaga-
zin 5+1

ca. 2,9 kg ca. 99-106 
cm

COMPACT HUNTER I OBSIDIAN

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System Gewinde: Abzug: Magazin: Gewicht: Länge:

030VHS223RR0T Vanguard 
Obsidian 
HB

.223 Rem Ergonomische geformter Monte Carlo-
Synthetikschaft mit Wangenauflage 
und Griffeinlagen

20“/51 kaltgehämmerter Heavy-Edel-
stahllauf mit Brünierung. Dralllänge 1:8“, 
System mit 2 Verriegelungswarzen

5/8“x24 2-Stage 
Match-abzug, 
einstellbar

Klappde-
ckelmaga-
zin 5+1

ca. 3,5 kg ca. 102  cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System Gewinde: Abzug: Magazin: Gewicht: Länge:

030VHS308NR0T Vanguard 
Obsidian 
HB

.308 Win Ergonomische geformter Monte Carlo-
Synthetikschaft mit Wangenauflage 
und Griffeinlagen

20“/51 kaltgehämmerter Heavy-Edel-
stahllauf mit Brünierung. Dralllänge 1:10“, 
System mit 2 Verriegelungswarzen

1/2“x28 2-Stage 
Match-abzug, 
einstellbar

Klappde-
ckelmaga-
zin 4+1

ca. 3,5 kg ca. 102  cm

Art-Nr.: Modell: Kaliber: Schaft: Lauf/System Gewinde: Abzug: Magazin: Gewicht: Länge:

030VHS65CMR0T Vanguard 
Obsidian 
HB

6,5 
Creed-
moor

Ergonomische geformter Monte Carlo-
Synthetikschaft mit Wangenauflage 
und Griffeinlagen

20“/51 kaltgehämmerter Heavy-Edel-
stahllauf mit Brünierung. Dralllänge 1:8“, 
System mit 2 Verriegelungswarzen

1/2“x28 2-Stage 
Match-abzug, 
einstellbar

Klappde-
ckelmaga-
zin 4+1

ca. 3,5 kg ca. 102  cm

20/51 cm Heavy-Lauf mit Mündungsgewinde!

UVP: 849,- €
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Weatherby® Vanguard Lightweight Montage
Einteilige Ring/Basen-Konstruktion von TALLEY für maximale Festigkeit.  Billet-Legierung der 
Serie 7000. Farbe Mattschwarz. 

Für Modell: Durchmesser: Höhe: Art.Nr.:

Mark-V STD (6 Verriegelungswarzen) 1“/25,4 mm Medium 031TRBVLAS1

Mark-V STD (6 Verriegelungswarzen) 30 mm Medium 031TRBVLAS3

Vanguard LA/SA 1“/25,4 mm Medium 031TSVFMM1

Vanguard LA/SA 30 mm Medium 031TSVFMM3

Mark-V Mag (9 Verriegelungswarzen) 30 mm Medium 031W740705

Mark-V Mag (9 Verriegelungswarzen) 1“/25,4 mm Medium 031W940705

HN 48,- €
UVP 75,95 €

Weatherby® Picatinny-Schiene
Von TALLEY für maximale Festigkeit.  Hochwertige Billet-Legierung der Serie 7000. Präzise 
Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

Für Modell Art.Nr.:

Mark-V Mag (9 Verriegelungswarzen) 031P00252705

Mark-V (6 Verriegelungswarzen) 031P00252706

Vanguard LA 031PL0252150

Vanguard SA 031PS0252150

HN 54,- €
UVP 84,95 €

Weatherby® Ain’t My First Rodeo – Grün
Doppelt genähte Ärmel und Säume, mit Weatherby-Logo im Nacken 100% Baumwolle, 
Farbe Grün, Größe XXL, Art.Nr: 032AINTRODEOXXL

Weatherby® PTX Hoodie
Kapuzen-Sweatshirt in Black Cosmic Heather mit gedruckten Weatherby-Logo. Ultraweicher 
Stoff durch Peached-Finish. Flache Kordel, gefütterte Kapuze und frontseitige Känguruta-
sche. 40 % Baumwolle 60 % Polyester. Verschiedene Größen erhältlich.

Art.Nr.: Größe:

032PTXHOODIEL nur 4x! L

032PTXHOODIEM nur 2x! M

032PTXHOODIES nur 1x! S

032PTXHOODIEXL nur 4x! XL

032PTXHOODIEXXL nur 2x! XXL

Weatherby® Classic T-Shirt Grau
T-Shirt, hellgrau melliert mit Weatherby-Logo,
65 % Polyester, 35 % Baumwolle,
verschiedene Größen erhältlich

Art.Nr.: Größe:

032ZMICLASSICLG nur 2x! L

032ZMICLASSICMED nur 3x! M

032ZMICLASSICSM nur 1x! S

032ZMICLASSICSXXL nur 1x! XXL

HN 12,60 €
UVP 19,95 €

HN 15,40 €
UVP 24,95 €

HN 14,- €
UVP 22,95 €

HN 33,60 €
UVP 53,95 €

Weatherby® Craftmanship T-Shirt
T-Shirt, dunkelgrau mit Oeko-Tex® Weatherby-
Logodruck, 50 % Polyester, 50 % Baumwolle, 
Größe L

Art.Nr.: Größe:

032ZMICIRCLEL nur 3x! L

HN 15,40 €
UVP 24,95 €

Weatherby® WYO WBY Flag
T-Shirt mit Wyoming State-Flagge und 
Weatherby-Logo, 65 % Polyester, 35 % Baumwolle, 
verschiedene Größen erhältlich

Art.Nr.: Größe:

032ZMILAKEL nur 4x! L

032ZMILAKEM nur 4x! M

032ZMILAKES nur 1x! S

Nur 1x!
Weatherby® Picatinny-Schiene für Modell 307
Präzise Herstellung mit engsten Fertigungstoleranzen. Farbe Mattschwarz 

Für Modell Art.Nr.:

LA 20 MOA Vorneigung 031J010003

SA 20 MOA Vorneigung 031J010004

HN 54,- €
UVP 84,95 €
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Weatherby® Magazin LA
Magazin aus schwarzem Kunststoff. Für Vanguard-Modelle, die mit dem Weatherby 
Magazin-Kit nachgerüstet wurden bzw. Vanguard Synthetic- & Sportster-Modelle. Für 
Kaliber .240 Wby Mag, .25-06 Rem, .270 Win und .30-06 Sprg. Magazinkapazität 3 Schuss, 
Art.Nr: 031VGDB1

HN 28,- €
UVP 46,95 €

Weatherby® Patronentasche
Für 6 Patronen, mit gestickten Weatherby-Logo, Klettverschluss, Art.Nr.: 031ZMI4823

Weatherby® Nylonriemen
Mit Riemenbügel, eingesticktes Weatherby-Logo, 
Farbe Schwarz, Art.Nr.: 031ZMI4824

HN 11,60 €
UVP 19,95 €

HN 16,- €
UVP 26,95 € Weatherby®

Waffenfutteral
Gepolstertes Waffenfutteral mit Trageriemen und Tragegriff. Hoch-
wertig verarbeitet mit Weatherby-Logo. Für Waffen mit montierter 
Optik und bis Gesamtlänge 132 cm verwendbar. Art.Nr.: 031ZMI4872

HN 43,50 €
UVP 69,95 €

Weatherby® Charcoal Ripstop Schildkappe
Grüne Ripstop-Schildkappe mit klettbarem Patch mit 
Weatherby-Logo. 65% Polyester, 35% Baumwolle, 
Art.Nr.: 032ZMI4828

Weatherby® Blaze Orange Beanie
Orange Wollmütze mit  Weatherby-Logo.
100% Polyacryl, Art.Nr.: 032ZMI4829

HN 12,- €
UVP 19,95 €

HN 12,- €
UVP 19,95 €

nur 1x!

Weatherby® Corduroy Schildkappe
Kappe mit Cordschild und Cordpanel, rückseitig Mesh in Tan. 
55% Baumwolle, 45% Polyester, Art.Nr.: 032ZMI4745

Weatherby® Blaze Orange Schildkappe
Orange Schildkappe mit  Weatherby-Logo. 45 % Baumwolle, 
55 % Polyester, Art.Nr.: 032ZMI4826

HN 12,60 €
UVP 19,95 €

HN 12,- €
UVP 19,95 €

Weatherby® Magazin-Kit (Long-Action)
Magazin-Kit mit herausnehmbarem Magazin aus robustem, perlgestrahlten Kunststoff. Einfach 
einzubauen! Nur für Vanguard-Modelle Kaliber .240 Wby Mag, .25-06 Rem, .270 Win und .30-06 
Sprg. Magazinkapazität 3 Schuss, Farbe schwarz. Art.Nr: 03117001

Art.Nr.: Größe:

032M1/4ZIPL nur 4x! L

032M1/4ZIPM nur 2x! M

032M1/4ZIPS nur 1x! S

032M1/4ZIPXL nur 4x! XL

032M1/4ZIPXXL nur 2x! XXL
Weatherby® Pullover
Für Männer, Dunkelgrau mit Reissverschluss, mit Weatherby-Logo, 20 % Polyester, 80 % Baum-
wolle, verschiedene Größen

HN 47,60 €
HN SP 40,- €
UVP 75,95 €
UVP SP 59,95 €

Weatherby® Kapuzen Sweatshirt
Für Männer, Schwarz mit Weatherby-Logo, Kapuze mit Kordel 20 % Polyester, 80 % Baumwolle, 
verschiedene Größen

Art.Nr.: Größe:

032MHVYPULLL nur 2x! L

032MHVYPULLS nur 1x! S

032MHVYPULLXXL nur 1x! XL

HN 44,80 €
UVP 71,95 €

HN 42,- €
HN SP 35,- €
UVP 69,95 €
UVP SP 52,95 €

Weatherby® Kapuzen Sweatshirt für Frauen
Für Frauen, Marineblau mit Weatherby-Logo, Kapuze mit Kordel 50 % Polyester, 50 % 
Baumwolle, verschiedene Größen

Art.Nr.: Größe:

032LCOREFLCL nur 2x! L

032LCOREFLCM nur 2x! M

032LCOREFLCXL nur 1x! XL

032LCOREFLCXXL nur 1x! XXL

HN 32,20 €
HN SP 27,50 €
UVP 51,95 €
UVP SP 41,95 €
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Weatherby Mark V® Live Wild Hunter
Die „Live Wild Edition“ wurde mit dem bekannten US-Jagdblogger 
Remi Warren entwickelt. Warren ist Jagdführer, Ausrüster, Outdoor-Autor, 
Fotograf, Videoproduzent und Fernsehpersönlichkeit.

» Kaliber .308 Win
» Spiralgefluteter 20“/51 cm Lauf mit Cerakote® - Beschichtung
» Mündungsgewinde 1/2“x28 mit Mündungskappe
» Dralllänge 1:10“
» Ergonomisch geformter Kunststoffschaft mit schwarz-grauer Schwammtextur und Alu-Block-Bettung
» Trigger Tech-Abzug, einstellbar von 1134 g - 2268 g (2,5-5 lbs)
» Geringer Öffnungswinkel der Kammer von nur 54°. Ermöglicht schnelleres Nachladen 
   und schafft die Voraussetzung, Zieloptiken so nah wie möglich an der Waffe zu montieren
» Spiralgefluteter Kammerstängel mit 9 Verriegelungswarzen
» Klappdeckelmagazin mit „Wild Live Remi Warren“ - Lasergravur für 4 + 1 Schuss
» Abschraubbarer Kammerstängelgriff
» Sub-MOA Garantie bei 3er Schussgruppe von max. 26 mm auf 100 m 
   aus kalten Lauf mit  Weatherby®-Werks - oder Premium-Munition
» Lauf, Abzugsbügel, Sicherung, Kammerhülse 
   und -stängelgriff mit Cerakote-Beschichtung
» Gesamtlänge ca. 99 cm
» Gewicht ca. 3,1 kg
» Art.Nr.: 030MLW03N308NROT

NEU

UVP: 2199,- €

Lauflänge nur 51 cm!
Mit Mündungsgewinde 1/2“x28!


